EDITAL No28/2017

PROCESSO nº 10001-378/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte

do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e julgamento

das propostas para o Pregão Presencial 28/2017, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE,

visando a contratação de pessoa jurídica de direito privado, ou empresa individual, para

realização de Serviços de Reforma dos banheiros do CCP (Campus de Cornélio

Procópio).

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: VALDIR RAMOS DE

CARVALHO EIRELE-ME, CNPJ 26.203.718/0001-79, endereço Rua Avenida da

Saudade, 910, Cidade Universitária, Presidente Prudente-SP, CEP 19.050-310, representada

por Adenir Theodoro Junior, portador d.o RG nº 28.009.131 SSP/SP, inscrito no CPF

309.050.458-82; SIDINEI DA SILVEIRA - ME, CNPJ 08.435.427/0001-24, endereço Rua

Padre Luciano, 91, Aeroporto, Jacarezinho-PR, CEP 86.400-000, representada por Sidinei da

Silveira, portador d.o RG nº 5.453.477-9 SSP/PR, inscrito no CPF 804.570.379-20;

FRANCO & GEIDELIS LTDA-ME, CNPJ 14.580.306/0001-79, endereço Rua Salomão

Lomonaco, 326, Conjunto Taurus, Cornélio Procópio-PR, CEP 86.300-000, representada por

Pablo Furtado Franco, portador d.o RG nº 17.024.724-00 CREA/PR, inscrito no CPF

029.452.199-21; CONSTRUPAIS CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ 13.154.233/0001-

90, endereço Av. Presidente Eurico Gaspar Dutra, 980, Sala 06, Conjunto Cafezal 1, CEP

86.049-000, Londrina-PR, representada por Jonas Renato Capucim, portador d.o RG

nº13.393.067-1 SESP/PR, inscrito no CPF 217.774.078-93; RB CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA, CNPJ 26.872.074/0001-01, endereço BR. 369, Km 88 s/n, Cornélio

Procópio-PR, CEP 86.300-000, representada por João Henrique dos Reis Boletta, portador do

RG nº 8.729.911-2 SESP/PR, inscrito no CPF 069.667.599-45; COMPAM

CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ 15.421.635/0001-57, endereço Rua Alziro Alves da

Silva, 224, Vila Adalgisa, Ourinhos-SP, CEP 19.914-165, representada por Leila Cristina

Honório, portadora do RG nº 20.096.024 SSP/SP, inscrita no CPF 110.601.008-60. Foi

iniciada a sessão e todas as empresas presentes apresentaram os documentos necessários à

habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas, e passou-se para

a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado que as empresas

apresentaram propostas, que estavam em conformidade com o edital, conforme a tabela

abaixo:

Lote Único

 Empresa Proposta

VALDIR RAMOS DE CARVALHO R$ 121.654,67

SIDINEI DA SILVEIRA  R$ 136.438,14

EDITAL No28/2017

PROCESSO nº 10001-378/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

RB CONSTRUTORA R$ 139.452,00

FRANCO & GEIDELIS R$ 139.898,03

CONSTRUPAIS R$ 145.357,32

COMPAM  R$ 147.249,96

Iniciou-se a fase de lances:

Lote Único:

Lote 01 VALDIR RAMOS SIDINEI DA SILVEIRA  RB CONSTRUTORA

Proposta R$ 121.654,67 R$ 136.438,14 R$ 139.452,00

Lance 1     Sem Lance

Lance 2   R$ 121.500,00

Lance 3 R$ 121.000,00

Lance 4   R$ 120.800,00

Lance 5 R$ 120.000,00

Lance 6   R$ 119.800,00

Lance 7 R$ 119.000,00

Lance 8   R$ 118.500,00

Lance 9 R$ 118.000,00

Lance 10   R$ 117.800,00

Lance 11 R$ 117.000,00

Lance 12   R$ 116.800,00

Lance 13 R$ 116.000,00

Lance 14   R$ 115.800,00

Lance 15 R$ 110.000,00

Lance 16   Sem Lance

A empresa VALDIR RAMOS DE CARVALHO EIRELE-ME apresentou o menor lance,

no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) para o Lote Único. Passou-se a verificação

dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente

habilitada e, diante do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do

EDITAL No28/2017

PROCESSO nº 10001-378/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3

Lote Único, sendo lhe adjudicado o objeto em questão. Não assinaram a presente ata aqueles

participantes que apresentaram sua proposta, mas se ausentaram antes do término da sessão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa

Campana ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 05 de outubro de 2017.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Adenir Theodoro Junior

Proponente

____________________________

Sidinei da Silveira

Proponente

____________________________

Pablo Furtado Franco

Proponente

____________________________

Leila Cristina Honório

Proponente

____________________________

João Henrique dos Reis Boletta

Proponente